Vertit a possessione reipu. ad possessionē usūq; priuatū per fraudē trāstulit. alii p̄scriptioni bus legāt: hoc ē p̄ scribēdis & ī exiliū mittēdis rōanis ciuibus: eozq; bōis publicādis ac uēdē/ dis ut p̄scriptio legaf hoc ē rei uēdicatio n̄ p̄cedit. Immūes q/ st? : lucę factū ex imūitatib; p̄ uinciis: ciuitatib; & puatis ho/ minib; p̄cessis. In es: ut rata eēnt. Exhaustis: oibus p̄cedēs qui emere quippiam uellent.

Mulier: Fulvia. Sibi foelicioꝝ q̄ uir: quę enim ex beneficioꝝ uenditiõibus accipiebat etiam conseruabat: cum uir ipse effunderet ilico. Quali lege: quia dicebatur lege Cęsar̄is restitutus: quę esset i cõmentariis: cum tamen nulla esset. Quę: omnia ab Antonio acta. Cõmentitiis: fisis. Cõminisci fingere est. Falsa: quę senatus neq; decreuerat neq; uouerat. Syngraphę: Cautiones per contrahentium scripturam factę. Senatus consulta tanquam facta: ac si re uera senatus fecisset: in grariũ reſerebantur: ubi & leges & senatus decreta in ęs incisa reponerantur. Etiam extereꝝ nationes: quibus beneficia & priuilegia concedebantur. Hoc genus: pecunię. Legem iudiciariam: de qua i prima philippica est dictuz. Homo castus: ironice. Antesignanos: cęturiones: & qui ordines duxerāt. Antesignani uero ante signa collocabatur: ut primipili: manipulares: qui p̄gerant duabus centuriis hoc est ducētis quinquaginta sex. Alaudas: ex illa legione Alaudarum: de qua prius est dictum. Confessum: duo significat: cõfessus locũ & multitudinẽ: ut senat̄ ὁ ὕνὴ ἄριον gręci dicunt. Pauet animus: eorũ qui causas orant: dicere p̄ reo apud illud conciliũ & apud Cydam Cretensem: qui insule Cretę portentum est. Num ex iudicum ę. scilicet est ex his qui deligi iudices solent. Leges: quę scriptę sunt. Mores: qui sunt in consuetudine: nam quod ait Vulpianus: Inueterata consuetudo pro lege non immerito custoditur: & hoc ius ẽ quod dicitur moribus constitutum. Etiam in nostris ciuibus: qui multi nota aliqua digni non ducuntur. Cortynium: ex ciuitate Cortyna: quę illustris fuit i Creta insula. abest autem ab Africano littore stadiis nonaginta in campo sita. auctor Strabo. Nalyfiadẽ:

accepta pecunia iubebat incidi. Hac se ex cõmentariis Cęsar̄is quorum ipse auctor erat agere dicebat. In interiorũ adium pte: totius. R. P. nundię mulier sibi foelicioꝝ q̄ uir auctiõem puincię regnorumq; faciebat. Restituebant exules quasi lege. sine lege. quę nisi autoritate Senatus rescindant: quoniam ingressi i spem. R. P. recuperandę sumus: imago nulla liberę ciuitatis relinquitur. Neq; solum cõmentariis cõmenticiis chirographisq; uenalibus innumerabilis pecunia cum gesta in illam domum est: Cum quę uendebat Antonius ea se ex actis Cęsar̄is agere diceret: S; Senatus etiam Consulta pecunia accepta falsa reſerebat. Syngraphę obſignabantur. S. C. tanq̄ facta ad arariũ referebant. Huius turpitudinis testes erant etia; extereꝝ nationes: foedera interea facta. reſigna data. populi puicięq; libertatę: eorũ rerũ falsa tabulę gemente. P. R. toto capitolio figebant Quib; reb; tanta pecunia una i domo coaceruata est: ut si hoc genus i unuz redigat: n̄ sit pecunia. R. P. defutura. Is etiam legem iudiciariam tulit: homo castus atq; integer iudiciorum & iuris autor: in quo non sefellit. Antesignanos & Manipulares & Alaudas iudices se constituisse dicebat. At ille legit aleatores. legit exules! legit gręcos. O consensum Iudicium p̄clarum o dignitatem consilii admirandam: Pauet animus apud illud consilium p̄ reo dicere: Cydaz Cretensem: portentum insulę: hominem audacissimum & perditissimum. sed fac ita non esse: Nuz latina scit! num ex iudicuz genere & forma! nuz leges nostras mores ue nouit! num deniq; homines! Est eniz uobis Creta notior: q̄ Roma Cydaz. Delectus autem & notatio Iudicum etiam in nostris ciuibus haberi solet. Cortynium uero Iudicem q̄s nouit! aut q̄s nosse potuit! Naz Lyfiadẽ; atheniensem pleriq; nouim;. Est. n. phedri phi

PHILIPPICA Q. VINTA

& hunc in iudicium numerum elegerat Antonius : corruptissimis & foedissimis moribus & si P hedri philosophi epicurei insignis ea tempestate : filius erat Lysidem hunc iocatur Cicero. Festiuus: iucundus & lepidus. Cum. M. Curio: is scurra erat : aleator & impurissimus : unus ex iudicibus ab Antonio delectis. Conuenire : consentire & congruere: nam magna inter molles concordia. Citatus iudex : ut in confessum ueniat iudicium per uiatorem uocatus.

Philosophi nobilis filius: homo praeterea festiuus: ut ei cum M. Curio confessor eodem & collusor facillime possit conuenire: Quare igitur si Lysides citatus iudex non responderit: excusetur Arcopadites esse nec debere eodem tempore Romae & Athenis res iudicare: accipiet ne excusatione is qui quaestioni praerit: Graeculi Iudicis modo palliati modo togati? An Atheniensium antiquissimas leges negliget? Qui porro ille confessus dii boni: Cretensis iudex: isque nequissimus quemadmodum ad hunc rem alleget: quomodo accedat. dura natio est. at Athenienses misericordes. puto ne Curius quidem esse crudelis: qui quotidie piculum fortunae faciat. Sunt itaque lecti Iudices: qui fortasse excusabunt. habent. n. legitima excusatione: exilii causa solum uertisse. nec esse postea restitutos. Hos ille demens Iudices legisset. Horum nomina ad ararium detulisset. His magna partem. R. P. credidisset. si ulla species. R. P. cogitauisset. atque ego de notis iudicibus dixi. quos minus nostis: nolui nominare. Saltatores Citharistas: totum denique comessationis antoniana chororum in tertia decuria iudicium scitote esse collectum. Haec causa cur lex tam egregia tanquam praecleara maximo hibri tempestate: uentis percussis: turbibus iter flumina & totitrua ferret. ut eos Iudices harem: quos socios ad epulas harem hospites nemo uelit. Scelestorum magnitudo: scilicet maleficorum: direptio eius pecuniae cuius ratio in ad operis scilicet est: hanc tertia decuriam excogitauit

tantum non posset. Tanti. n. faciebant in Areopago iudicare ut turpe ducerere si quis alibi iudicaret: qui iudex in eo iudicio fuisset. Cretensis iudex: Cydas. Alleget: ius suum explicet. Papius: Allegetque suos uterque a sanguine diuos. Accedat: Cydas. Dura: difficilis inexorabilis. Natio: cretensis. Periculum fortunae: qui fortunae uarietate expiuntur quotidie: hi solent esse humaniores: sed iocatur & piculum significat pecuniam & bonorum: quod in alea Curio faciebat. Solum uertisse locum mutasse: & in exilium quod soluendo non esset: abiisse. Ille demens: Antonius. Horum nomina: iudicium. n. nomina in eis icidebant & in ararium deferiebant. Saltatores: tripudiantes. salto. n. tripudio est: & saltatio tripudium. Comessationis: lasciuior quibusdam & amatorum comessatio dicitur a uicis: quos graeci κωσθον uocant. in his. n. hitauerunt pulchra oppida quideret: quibus in locis alii alios quibusdam gratia iuitabant. In tertia decuria. qua ex centuriis uoluit deligi. Scelestorum magnitudo: hae causa aetio fuere decuria illa eligendi ut eius beneficio turba esset: & si forte scelestorum suorum accusaret iudicium elaberet

Areopagites esse: nec circo adesse non debere: nec cogi posse quod Areopagites hoc est atheniensis iudex sit. Areopagus locus fuit iudicii athenis: in quo primum capitis iudicium actum est: quod ait Plinius: & ubi de cede iudicabatur. & quoniam in eminenti loco situs erat: πρυτανειον composito nomine cum ἀπνοσ qui Mars est pugnae & cedis deus appellabatur. Aeschylus in circo hoc loco nomen dixit esse: quod ad eum usque locum Amazones duxere exercitum: quae Martis fuere: uel quoniam illis sedentibus diis a Neptuno accusatus est Mars quod Allirothoum eius filium occidisset: quod ille fecit compressa per uim ab eo Alcipe filia sua & Agraules Cecropis filiae: qua de re extant declamationes apud graecos. Is qui quaestioni praerit: Antonius: qui indagare rei prepositus: & excusationi munus reiciens. Modo palliati: pallio uetatis: quo habitu graeci utuntur. unde palliata eloquentia: & fabula palliata hoc est graeca dicitur. Toga enim romanorum uestis fuit. Et Virgilius ait: Romanos regum domos gentemque togatam. An atheniensium antiquissimas leges negligat: quibus cauebat ut qui Areopagites esset: aliis iudiciis adesse iudicaturus non posset.

Nec ante: tūc demuz turpes
 quesuit iudices Antonius: cuz
 animaduertit p honestos iudi-
 ces obtineri non posse: ut nocē-
 tes & scelerati salui essent. nam
 boni uiri qui prius iudicabāt:
 minime Antonio de iprobis ge-
 rebant: quos libere & audaster
 condēnabant. Et illud: impu-
 dentissimū. Ceni fecissēt: ho-
 nestā iudicia p uilissimo & sor-
 didissimo habuissent: Notanda
 locutio: facio te ceni: ut si dicas
 facio te stercoris. Cenū autē lu-
 rum est. Ut audiret: ab hone-
 stis spretus iudiciis. Imprime-
 retur: ueluti cauterio equo no-
 ta inuritur. Cinnā & Syllā:
 quoz uterq; dictator & insigni
 crudelitate. Hanc pestem: an-
 tonium. Classitius Mustela
 Tyro: Antonii affeclē: scelerati
 & impuri ac ueluti duces agmi-
 nis nefarioz quos armatos ha-
 bebat Antonius. Barbari sa-
 gittarii: ithyrei. Ad eadē Con-
 cordiē: ubi senatus habebatur.

Lecticę collocabantur: in q
 bus reposita erāt arma. Sub
 sellia: ut subsipit inquit Varro
 dicitur quod nō plane sapit: sic
 quod non plane erat sella sub-
 selliū: Tribunoz Triūuitorum
 Questoz: & minora iudicia ex-
 ercentiū Subsellia dicit esse Al-
 conius: qui non in sellis curru-
 libus: nec tribūalibus sedebāt.

Huc etiam nisi uenirē: hoc i-
 pria philippica. Fecerat. n. hoc
 idē: hęc omnia sunt prius dicta

nec ante turpes iudices quæ sita: q̄ honestis iudi-
 ciis nocētium salus desperata est. sed illud os: il-
 lam impuritatem ceni fecissent: ut hos Iudices le-
 gere auderet: quoz lectione duplex imprimeret
 R. P. dedecus. Vnum q̄ tam turpes Iudices essēt
 Alterum q̄ patefactum cognitumq; esset q̄ mul-
 tos ī ciuitate turpes haberemus. Hanc ergo & re-
 liquas eiusmodi leges etiam si sine ui saluis aus-
 picis essent rogata: censerem tamen abrogandas
 Nunc uero cur non abrogandas censeam: quas
 iudico non rogatas. An illa nō grauissimis igno-
 miniis: monumentisq; huius ordinis ad posteri-
 tatis memoriam sunt notanda: q̄ unus. M. An-
 tonius in hac urbe post conditam Urbem palam
 secum habuit armatus: qd̄ neq; Reges fecerunt
 neq; ii qui Regibus exactis regnum occupā uo-
 luerunt. Cinnam memini: uidi Sillam: mō Casa-
 rem. Hi enim tres post ciuitatē a. L. Bruto liber-
 tam plus potuerunt: q̄ uniuersa Respu. Nō pos-
 sum affirmare nullis telis eos stipatos fuisse. hoc
 dico: nec multis & occultis. at hanc pestem ag-
 men armatorum sequebat. Classitius mustela
 Tyro gladios ostentantes sui similes greges du-
 cebant p forum. certuz agminis locum tenebant
 Barbari sagittarii. Cum autem erat uentum ad
 ædem concordia: gradus complebantur. lecticę
 collocabantur. non q̄ ille scuta uellet occulta ef-
 se: sed ne familiares si scuta ipsi ferrent laborarēt
 Illud uero teterrimum auditu n̄ modo aspectu:
 In cella Concordia collocari armatos latrones si-
 carios. e templo carcerem fieri. apertis ualuis cō-
 cordia Cum iter subsellia Senatus uersarentur
 latrones. P. C. Sententias dicere! Huc etiam nisi
 uenirem Kl. Septembris: fabros se missurum: &
 domum meam disturbaturę esse dixit: magna
 res credo agebatur. de supplicatione referebatur.
 Veni postridie: ipse non uenit. locutus sum de
 Repu. minus equidem libere q̄ mea consuetudo
 liberiustamen q̄ pericula minæq; postulabant.
 At ille homo uehemens & uiolentus qui hanc
 cōsuetudinem libere dicendi excluderet: Fecerat
 enim hoc idem maxima cum laude. L. Piso. xxx

PHILIPPICA Q. VINTA

diebus ante me: inimicicias mihi denūciauit. ad se in Senatu iussit ad. xiii. Kl. Octobris. Ipse interea decem & septem dies: ut digestio potius q̄ declamatio uideret: de me in Tyburtino Scipionis declamauit. sitim quærēs. Hæc. n. ei causa esse solet declamandi. Cum is dies quo me adesse iusserat: uenisset: Tum uero agmine q̄drato ī adem Concordiæ uenit: atq; ī me absentem orationem ore ipurissimo euomit. quod die si per amicos mihi cupienti ī Senatū uenire licuisset: cædis initium fecisset a me. Sic. n. statuerat: Cum autem semel gladium scelere ibuisset: nulla res ei finem cædēdi nisi defatigatio & satietas attulisset. Etenī aderat. L. frater gladiator Asiaticus: qui Myrmillo mylasis depugnarat: sanguinē nostrum sicutiebat. suū in illa gladiatoria pugna multū profuderat. Hic pecunias uestras æstimabat: possessiones notabat & Vrbanas & rusticas. huius mēdicitas auiditati cōiuncta ī fortunas uestras iminebat. diuidebat agros. quibus & quos uolebat. nullus aditus erat priuato nulla æquitatis deprecatio. tantum quisq; habebat possessor: quantum reliquerat diuisor Antōius. Quæ quanq; si leges irritas feceritis: rata esse non possunt: tamen separatim suo nomine notanda esse cēseo. iudicandū q; nullos Septemuiros fuisse. nihil placere ratū esse: quod elegissent: aut quod ab his actum diceretur. M. uero Antoniū. quis est qui ciuē possit iudicare potius: q̄ teterrimum & crudelissimum hostem? Qui pro æde Castoris sedens: audiēte. P. R. dixerit: Nisi uictorē uicturum neminem? Num putatis. P. C. dixisse eum minati⁹ q̄ facturum fuisse? Quid uero qd̄ in contione dicere ausus ē: Se cum magistratu abisset: ad Urbem uenturum cū exercitu. introiturum quotiēscunq; uellet? Quid erat aliud nisi denuntiatio. P. R. seruitutem? Quod autē eius iter Brūdusium? Quæ festinatio? quæ spes: nisi ut ad Vrbes potius exercitum maximū adduceret? Qui autem delectus Centurionum? Quæ effrenatio impotentis animi? Cum eius promissis legiones fortissima reclamassent: domū ad se uenire iussit. Centuriōes

Agmine quadrato: ueluti illico pugnaturus. A me: quia me occidisset. Mirmilloni lasis: satis ausim affirmare corruptum esse locum: & Mirmillo mylasis legendū. Mylasis genere neutro nūero multitudinis: Asię ciuitas est in Ionia in campo iacens admodum fertili: cui supra uerticem mons iminet: in quo albus lapis effoditur: Mylasis mirmillo. L. Antoni⁹ hoc est tanquā mirmillo pugnauit.

In illa gladiatoria pugna: pugnata mylasis. Hic. L. Antonius. Aestimabat: quantum pēdere tributū deberent. nam estimare est gre obligare uel punire unde estimata pœna ab antiquis est dicta. Possessiones: usum agri: aut fundi: non etiam dominiū. Huius mēdicatis: nam & mendicus erat hoc ē tenuissimus: & auidus natura alieni ac appetentissimus. Mēdicū dici Verri⁹ putat a mēte: q̄ fefellerit fortūa: uel q̄ preceſ queq; ut uitę suę medeat cibo: ut Festus tradit Varro inquit a min⁹ dici: cui cū opus est minus est.